<sup>543</sup> Bitva u Kressenbrunnu v červenci 1260: *Otakar, v. 6885–7598*; Viktring, Liber I., Cap. VI., S. 200. Oblenění Přemysla Otakara II. před Vídní v listopadu 1276: *Otakar, v. 14136–14662*; Viktring, Liber II., Cap. VII., S. 229. Bitva na Moravském poli a její průběh byl poprvé do kronikářské historiografie zanesen díky kronice Šimona z Kézy (*Gesta Hungarorum*), který událost vylíčil jako součást příběhů uherských králů:

*Simonis de Kéza, Gesta Hungarorum / Simon of Kéza, The Deeds of The Hungarians*, hgg. László Veszprémy – Frank Schaer – Jenő Szűcs, Budapest 1999, S. 150–155: „*Quia vero Laduslaus Hungariae rex in corde et animo occultabat Otacari praesumptionem temerariam contra patrem et ipsum attentatam, eo quod tener esset viribus corporis et aetate, petitioni principis Alamanniae satisfacturum se disposuit. Egressus igitur de Albensi civitate velut Martis filius, cui quidem constellationis nativitatique ei deinde in audacia et caeteris virtutibus naturalibus subministrat, in virtute Altissimi et proavorum suorum, scilicet Stephani, Emirici atque Ladislai regum et sanctorum votivis praesumens confidensque suffragiis, erecto banerio regiae maiestatis Rudolphum in Marhec coniunxit cum exercitu, qui ipsius adventum et auxilium sicut Dei expectabat. Sed quoniam gens Rudolphi in motu gravis erat propter arma graviora, nimisque timorata ad resistendum tam validae multitudini, ut Otacarus conducere ferebatur, pro eo contraire et moveri dubitabat. Hoc autem Ladislao rege viso et percepto, Otacaro ad praelium properanti ac parato circa castrum Stilfrid, prope fluvium Morowae adpropinquat Boemicum exercitum convallando corcumquaque. Quorum quidem equos et etiam semetipsos sagittis Hungari et Comani regis sic infestant vulnerando, quod Milot militiae suae princeps, in quo copia exercitus praesertiam confidebat, sustinere non valens Hungarorum impetum ac sagittas, cum suis fugam dedit, et post ipsum Poloni conductitii dissoluto exercitu fugierunt cum Boemis, Comanis vero inter ista praelia, onera et arnesia Boemorum regis sui que exercitus sustollentibus dissipando. In isto igitur praelio rex Otacarus dispersa mente et confusa vagando in exercitu captus occiditur. Filius vero eisu Nicolas in Hungariam deducitur captivus cum aliis captivis baronibus, comitibus et militibus sine numero. Mortuorum autem numerum in praefato praelio potuisset aestimare sola divina sapientia. Rudolfus ergo Teutoniae rex atque Romanorum cum suis stabat inspiciendo, quae fiebant. Facta igitur hac victoria rex Germanicus Ladislao regi egit grates, quod per eum Austrwia et Stiria sibi fuit restituta lilo die. Et sic Ladislaus rex Hungariae rediit cum victoria rege Alamannico in Austria remanente. Haec etsi enim Ladislai regis victoria primitiva, quam divina clementia ei tribuit in aetate adolescentiae constituto. In quo quidem exercitu ipso die comes Renoldus dilius Renoldi banerium regis tenuit viriliter et potenter de genere Bastech oriundus, adstantes domino regi fratres eiusdem Andreas, Salomon, Ladislaus et alli regni Hungariae nobiles, sicut astellae caeli absque numero. Ut igitur in memoriam redeat regis Ladislai tam gloriosa triumphalisque victoria, in obprobrium sempiternumque dedecus Boemorum, Polonorum Morawanorumque scuta et vexilla in Albensi ecclesia, sede regni ac solio in pariete suspensa in aeternum perseverant.“*